Zur Rechtsgeschichte. Zu resederet vgl. LRC. I. 7: De officio iudicum civilium: . . . resedeat . . . Zu in mallo publico vgl. LRC. I. 6. 2: Quicumque iudex sciat se dum causas iudicaverit. non se abscondat in remoto loco neque ipse solus iudicium donet sed cum bonos homines et in aperto domo, ut quicumque intrare voluerit licenciam habeat et ante plures homines sua iudicia donet et quod rectum est iudicet. — Zu de tradavio vgl. das Intestat-Erbrecht der LRC. V 1 — 4. — Zu per ipsum sacramentum quod domno nostro datum hebemus vgl. LRC. II. 8. 1: illi qui sacramenta dant per nomina dominorum suorum, wofür in der Lex Rom. Wisigot. steht: qui dominorum nomina placitis inserentes . . . Eidbrüchigkeit bringt hier Infamie und Bestrafung. Vgl. ferner LRC. XI. 13: Quicumque homines ad sacramenta danda ante iudicem venerint antequam de ipsa causa interrogentur iurati dicant, ut nulla falsitatem non iurent, sed quod rectum sciunt dicant. Sic postea iudex quem honestiores et meliores et plus iustas personas viderit, nisi si minor numerus sit, ipsa pars iurare debet. Nam si unius hominis sacramentum, quamvis alta persona sit, non ei credatur. Ferner LRC. XXIV. 1: De quaecumque causa aut de quaecumque rem unde inter duos homines intencio fuerit et in iudicio ante iudicem venerint ambe partes in placito iuratores presentare debent et qui meliores aut plus iustas personas habuerint ipsi iurent. Der Grundsatz testis unus, testis nullus, die Tatache, dass der Eid nicht bloss auf «ja» oder «nein» geht und dass der eigentliche Beweis in der Aussage liegt, ist alles römisch (Vgl. Perret. Fontes.

S. 854 f.). — inquisitione vgl. LRC. II. 16. 1: De iudiciis: . . . Si qualescumque homines qui inter se causas habuerint si ante iudicem venerint, per singulas causas eos iudex discutere et eorum causas inquire debet, ne forte talis causa inter illos remaneat, ut postea ille iudex exinde conrumpencia non habeat, quod si ipsa causa bene non exquisisset, et postea quomodo ipsorum causas bene habet exquisitas, sic suo iudicio inter eos donet . . . IV. 14. 1.: De sentenciis et periculis recitandis: . . . Omnes iudices specialiter sciant, ut sic inter duos causatores ipsorum causas inquirere debeant, ut ipsi causatores totam suam causam per ordinem dicant, et postea iudex sic inter eos rectum iudicium det. *Aehnlich IV. 19. 5. Zum Inquisitionsverfahren im Strafprozess vgl. IX. 43 und XI. 61, sowie Capitula Remedii n. 3. und 12.* — Sicut . . . finitum est *ist ein römisch-rechtlicher Ausdruck; vgl. z. B. LRC. II. 5. 2: causa non definiat; II. 13. 1: causas inter se finitas.* — *Zu proprium habeant absque ullius contradictione in perpetuum . . . absque ullius contrarietate omni tempore valeant possidere vgl. LRC. IV. 14. 1 in fine: Postea vero quicquid de ipsa causa inter eos per legem fuerit iudicatum secundum legem nullus de ipsis se exinde mutare non potest.*